
 

 

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 1 

název:  STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
sídlo:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná – Fryštát 
zastoupený: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
IČO:  00297534 
 
Výše uvedený zadavatel Vám sděluje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahujícím se 
k veřejné zakázce, zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“). 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Realizace výstavby lávky přes řeku Olši“ 
 

DOTAZ ZÁJEMCE č. 1 VČETNĚ VYJÁDŘENÍ ZADAVATELE: 

 
Uchazeč považuje kvalifikační kritéria za nedostatečné. Jedná se z hlediska dynamického namáhání konstrukce o projekčně 
velmi složitou stavbu, stejně tak postup montáže, rektifikace systému zavěšení vyžaduje značné know-how. Tomu 
neodpovídají kvalifikační kritéria, kdy postačuje realizace jakéhokoliv mostu v dané hodnotě, tedy i mostu s obyčejnou 
železobetonovou nebo spřaženou deskou, která však technologicky nemá prakticky nic společného s konstrukcí visuté lávky. 
Bez potřebného know-how lehce dojde k tomu, že nekompetentní společnosti zhotoví konstrukci náchylnou na chvění a 
kývání od větru, pohybu pěších atd. Ačkoliv vlnící se lávka může být pro někoho atrakcí, mají tyto jevy jednoznačně vliv na 
zkrácení životnosti konstrukce. Uchazeč navrhuje, aby Zadavatel zpřísnil požadavky na kvalifikaci tak, aby uchazeč musel 
prokázat minimálně dvě reference z výstavby visutého mostu / lávky každá v minimální hodnotě 20 mil Kč v pozici 
zhotovitele. Toto opatření jistě nepovede k omezení okruhu kompetentních uchazečů. Vyhoví Zadavatel této žádosti? 
 
VYJÁDŘENÍ ZADAVATELE: 
Zadavatel v zadávací dokumentaci může, nikoliv musí, stanovit požadavky na technickou kvalifikaci 
dodavatelů.   
Technická kvalifikace byla stanovena s ohledem na druh a rozsah stavebních prací přiměřeně a dostatečně. 
V průběhu realizace stavby bude tato dozorována osobami odborně způsobilými, kterými jsou např. technický 
dozor investora, autorský dozor, stavbyvedoucí atd. Tyto osoby budou dohlížet na žádný průběh realizace díla.  
Zadavatel považuje stanovený technický kvalifikační požadavek podle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ za vyhovující. 
Požadavky na kvalifikaci dodavatelů zůstávají beze změn. 
 
 

DOTAZ ZÁJEMCE č. 2 VČETNĚ VYJÁDŘENÍ ZADAVATELE: 

 
Dobrý den, 
v rámci prokázání technické kvalifikace požadujete, u 2. člena realizačního týmu znalost polského jazyka slovem i 
písmem. Žádáme o vysvětlení, jakou funkci bude tato osoba na stavbě vykonávat, když nic bližšího v ZD není uvedeno. 
Máme za to, že přítomnost rodilého mluvčího nebo osoby s jazykovou úrovní nejméně C1 je diskriminační pro všechny 
účastníky, požadujeme přehodnocení tohoto požadavku příp. jeho zmírnění. 
 
VYJÁDŘENÍ ZADAVATELE: 
U dané osoby předpokládáme především administrativní činnost. Stavba bude z části probíhat na území Polské 
republiky. Je proto nezbytně nutné, aby měl zhotovitel osobu jazykově vybavenou pro jednání např. na 
úřadech, s vlastníky pozemků, správcem vodního toku apod. Dále bude nutná koordinace se zhotovitelem 
navazující stavby cyklostezky, kde je investorem Gmina Hażlach. Zde je také nutné počítat s jednáním 
v polském jazyce. Požadavek zadavatele je s ohledem na místo a podmínky realizace stavby přiměřeny a 
opodstatněný. 
Požadavky na kvalifikaci dodavatelů zůstávají beze změn. 
 
Karviná 03. 09. 2024 
 
 
 

……………………..…………….………………………………………….………..…………………...... 

Miroslav Švancar, administrátor VZ 
 


		2024-09-03T07:34:01+0200
	Miroslav Švancar




